
   

 

 

1/1 

 

 

PŘÍLOHA 2  
AUTORSKÝ DOZOR 

 

Výkon autorského dozoru: 

a) Autorský dozor bude vykonáván v rozsahu Sazebníku UNIKA v platném znění po dobu 
realizace stavby, až do doby vydání kolaudačního souhlasu. 

b) Zhotovitel bude provádět Autorský dozor zpravidla při kontrolním dnu stavby. Na základě 
výzvy Objednatele se Zhotovitel zúčastní jednání na stavbě a provede výkon Autorského 
dozoru v jiných případech hodných zřetele.  

c) Zjistí-li Zhotovitel při výkonu Autorského dozoru nedodržení projektové dokumentace (dále 
jen "PD"), uvědomí Objednatele bez zbytečného odkladu o této skutečnosti, zpravidla 
zápisem do stavebního deníku nebo elektronickou poštou. Dodavatele stavby uvědomí 
v případě nebezpečí z  prodlení. V odůvodněných případech uvede stručnou charakteristiku 
porušení dokumentace a tomu odpovídající důsledky. 

d) Objednatel zajistí pro Zhotovitele obvyklé podmínky pro výkon sjednaného Autorského 
dozoru. V tomto smyslu Objednatel zejména oznámí Zhotovitele jako osobu vykonávající 
Autorský dozor dodavateli stavby a ten na výzvu Objednatele předá Autorskému dozoru 
potřebné podklady týkající se realizace stavby. 

e) Za výkon Autorského dozoru nejsou považovány případy, kdy Zhotovitel odstraňuje v rámci 
reklamačního řízení prokazatelné vady PD. V takovém případě provede Zhotovitel potřebné 
projekční práce z titulu odpovědnosti za vady projekčního řešení.  

 


